

Asia: VN/17575/2021

Luonnos hallituksen esityksestä SORA-säännösten muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne muutosehdotuksista alla olevaan tekstikenttään

Hyria koulutus toteaa, että esitetyt korjaukset ja lisäykset SORA-säännöksiin ovat pääosin hyviä. Muutokset antavat koulutuksen järjestäjille nykyistä paremmat työkalut asiakas- ja potilasturvallisuuden varmistamiseksi. Erityisen tervetulleena pidämme rikostaustan selvittämisvelvollisuuden laajentamista myös iäkkäiden ja vammaisten henkilöiden parissa työskenteleviin.

Hyria koulutus ei kannata 93 §:n tehtäviä muutoksia.

Muutoksia perustellaan ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen lainsäädäntöjen yhdenmukaistamisella. Ammatillinen koulutus ja lukiokoulutus kuitenkin poikkeavat merkittävästi siinä, kuinka osaamista hankitaan. Näkemyksemme on, että kurinpitoon liittyvän lainsäädännön pitäisi päin vastoin ottaa nykyistä paremmin huomioon nämä erot.

Lukiokoulutus on pääsääntöisesti opettajan johdolla tapahtuvaa perinteistä luokkaopetusta. Ammatillisessa koulutuksessa saatetaan harjoitella eri oppimisympäristöissä esimerkiksi ammatillisen ohjaajan tai ammattimiehen johdolla - nimikkeet vaihtelevat eri koulutuksen järjestäjillä. Toiminnan turvallisen ja häiriöttömän sujumisen kannalta on tärkeää, että myös heillä on mahdollisuus tarvittaessa määrätä opiskelija poistumaan oppimisympäristöstä.

Ammatillista koulutusta järjestetään usein suurissa kuntayhtymissä tai osakeyhtiöissä. Tällaisissa organisaatioissa rehtori on usein jo varsin etäällä arjen opiskelijatyöstä. Lisäksi perinteisesti rehtorin tehtäviin kuuluvia töitä hoitavat hyvin vaihtelevilla ammattinimikkeillä työskentelevät henkilöt.

Koulutuksen käytännön johtamisesta ja lähiesimiestyöstä vastaavat usein koulutuspäälliköt ja toimialapäälliköt. Nimikkeet vaihtelevat eri koulutuksen järjestäjillä, mutta heidän toimenkuvaansa kuuluu paljon tehtäviä, joiden perinteisesti katsotaan kuuluvan rehtorin työhön. Esimerkiksi opetukseen osallistumisen epääminen enintään kolmen työpäivän ajaksi on turvaamistoimi, josta tulee tarvittaessa pystyä päättämään nopeasti. Toimeen tulee olla oikeus opetuksen käytännön toiminnasta vastaavalla esihenkilöllä. Tätä pidemmästä epäämisestä päättäminen on perusteltua jättää rehtorin päätettäväksi.

Voitte arvioida muutosehdotusten vaikutuksia alla olevaan tekstikenttään

-

Silvennoinen Sami
Hyria koulutus Oy